Romæ apud Transpontinam 28. Februario 1651.

Fr. Iohannes Baptista de Lezana.

I Dem censeo quatenus in priuilegio adſit clauſula vniuerſalis.

Ego Raphaël Averſa Cler. Minorum.

Idem

Idem censeo, non solum existente in Priuilegio particula *cunctas*, vel alia simili æquivalenter extensiva, de quo videtur nullatenus posse dubitari; sed etiam si priuilegium concessum fuisset per verba indefinita, non apposita villa exceptione, idque propter rationem optimè penetratam à R. P. Diana, quod priuilegia concessa in pérpetuum Communitatí maximè religiose equantur legibus publico iuris corpori insertis, idéoque sunt eiusdem amplæ interpretationis; quam in rem auctoribus ab eo adductis adiungo Layman lib. 1. *Theolog. moral. titul. 4. cap. 23. n. 5. §. dixi autem, cum Conink apud eundem, sub censura.*

Dat. in Collegio Romano Societatis Iesu die 2. Mart. 1651.

Martimus de Esperza Soc. Iesu.

Idem censeo in Collegio S. Thomæ super Minerua Iuan die quinta Martij anni 1651.

Fr. Clemens Aluares M. & Reg. Minerua.

Opinionem supradictam P. Antonini Diana non solum iudicio probabilem, sed longè probabiliorem, cùm ea sit fundata in clausulis illis vniuersalibus (*omnes quascunque*) in priuilegiis expressè praecisis, quæ ex communī DD. amplissimè accipienda sunt: & quæ in contraria afferuntur ex patitate cum Episcopatu stylo Breuum, & Penitentiaria, nihil faciunt contrà, cùm in illis habeantur clarae limitationes, vnde potius oppositum probant, quod vbi non sunt, vel in iure, vel alibi huiusmodi limitationes, particulæ illæ amplissimè accipienda sunt, & sine limitatione. In Collegio Romano 8. Martij 1652.

Torquatus Cuppis Societatis Iesu.

ADDITIO.

Ad superiorem Tractatum.

S. I. Post superioris scripta, & à tot Viris Doctissimis approbata, obseruauit Declarationem Sacra Congregationis Concilij sub die 12. Martij 1629. quam afferit Barbosa, *de Iure Eccles. lib. 1. c. 42. n. 195* tenoris sequentis: *Legitimus autem in Infantia ad instantiam Patris per legitimationem amplissimam, vigore facultatum Dominorum de Campegiis non potest eligi Generalis in sua Religione.* Ergo posset aliquis contrà à nobis superiorius firmata afferere; Sicut Priuilegium concessum DD. de Campegiis legitimandi patientes defectum natalium non extenditur ad Generalatum; ita, & Priuilegium concessum Regularibus dispensandi cum Illegitimis. Respondeo, dictam declarationem Cardinalium nihil officere sententia, quām sūptā firmaimus in favore Priuilegiorum Regularium. Primo, quia credo, quod Sacra Congregatio intellexit Priuilegium concessum DD. de Campegiis, non extendi ad dignitates Ecclesiasticas: & optimè quidem; nam Leo X. concedens Priuilegium dictis Comitibus legitimandi, videtur loqui, vt patet ex contextu Bullæ, tantum quod ad successionem Bonorum, vt obseruat Maluasia, vol. 1. consil. 109. numer. 71. & 72. & Giovagnoni, lib. 2. Respon. 16. numer. 0. & 51. Et idēc Sacra Rota in Bonon. de Bolognisi, sub die 27. Iunij 1566. coram Seraphino, tom. 1. decif. 5. numer. 7. dixit, quod facultas concessa Dominis de Campegiis per dictum Priuilegium, ad Bona simpliciter tributur: quod etiam apparet in supplicatione signata à Papa, & super quam expensum fuit Priuilegium, ubi nulla petitio intentatur de habilitate in ordine ad Dignitates Ecclesiasticas. Sed peccat quod omnes de Campegiis possent legitimate personas Ecclesiasticas, & ad Ecclesiastica Bona: quam supplicationem esse attendendas ad declarandam mentem Papæ, tradit Seraphinus decif. 467. & decif. 764. Imò quando supplicatione discordat à Breui, potius attendit supplicatione regimater, quām Breue, vt obseruat Giovagnoni loc. citato. Itaque cùm in dicto Priuilegio, & in eius supplicatione nulla efficiatur mentio de legitimatione, quod dignitates Ecclesiasticas, sed tantum quod successionem Bonorum Ecclesiasticorum, id est circa Congregatio dicit legitimatum per Priuilegium DD. de Campegiis, non posse eligi in Generalem. Sed in nostro casu Priuilegia concessa Regularibus fuerunt eis largita in ordine ad dispensandum ad dignitates Ecclesiasticas cum clausulis amplissimis includentes etiam Generalatum: Ergo est dispar ratio inter vitrumque casum.

2. Et confirmatur ex his quæ docet Acacius Enchelaeus de Priuilegiis lib. 2. cap. 3. n. 13. probans, quod in dicto ex supplicatione, & precibus perentis, priuilegia interpretationem accipiunt; & patet ex leg. si fine, §. qui ff. de interrog. in iure fac. & firmat etiam Iason, & Glossa ex leg. si libello Codice de dñor rescripsit. Baldus, & Felinus in cap. inter dilectos de fide infra. Bartolus in leg. 1. versic. quarto ff. ad leg. Iul. Mattha. Basilius in Cœl. Theol. ver. Priuilegium 6. numer. 7. cum docto Patre Gobat in Toes. Indulgent. part. 2. cap. 3. quæff. 93. num. 6. & alii.

3. Roborantur supradicta quia licet Leo X. confirmavit dictis DD. de Campegiis Priuilegium obtinere à Maximiliano Imperatore, tamen certum est confirmationis naturam esse, rem in suo statu, & terminis manente roborare, non autem extendere; ex cap. 1. & 2. de Confir. virilit. vel inxil. Glossa in cap. ex parte de Constitut. & ibi Baldus, num. 1. 2 Decio, in leg. non maiorum, numer. 3. 1. de iurisdict. omnium iudiciorum, & consil. 142. numer. 6. Quare cùm ex Priuilegio Imperiali, non competit facultas legitimandi ad Dignitates Ecclesiasticas, idem quoque dicendum est attenta confirmatione Apostolica. Vnde cùm Imperator non potuerit legitimare subditos impenetratos Romanæ Ecclesie, quod bona in Terris Ecclesie posita, vt docuit Iacobus Butrius in leg. 3. de Offic. Praef. Speculator, de Dispensiſ. Poſtremo, num. 10. loc. Andreas, & Panormitanus, in cap. Per ventribus, qui filii sunt legitimi, Decius consil. 150. Socius minor, consil. 107. lib. 2. Bertholozus, consil. 91-92. & 93. Peregrinus, de fiduciō commis. art. 2. 3. n. 13. & alii. Ideo Leo X. Pontifex in Priuilegio concessio DD. de Campegiis, confirmavit dictum Priuilegium, quod successionem bonorum etiam Ecclesiasticorum de habilitate vero ad Dignitates Ecclesiasticas, nihil disponit, nec concepit, vt patet ex contextu Priuilegi. Ergo non licet argumentari de hoc Priuilegio ad Priuilegium Regularibus concessum, in quo inveniuntur facultas expressa, & ampla dispensandi cum subditis Illegitimis ad qualcumque Dignitatem.

4. Sed quia Purpuratorum Patrum responsiones tamquam oracula veneror, non deferas hic respondere ad alias obiectiones, quas contra supradictam Declarationem Sacra Congregationis quis facere posset. Itaque non obstat dicere certum est, quod quilibet natus de legitimo matrimonio potest ad Generalatum assumi: ergo etiam illegitimus, legitimatus à DD. de Campegiis. Probatus consequitur, quia legitimatio restitut legitimum in pristinum statum naturæ, ac si ex vero, & legitimo Matrimoni-

nio natus esset, ut firmatus Sacra Rota individualiter loquens de Priuilegio Dominorum de Campagiis in Romana de Zambeccariis, die 2. Decembris 1588. coram Comitolo, decr. 17. v. 1. ita docet cetera Cameranistatum penes Illustrissimum Praesidem Courruiam, de spons. p. 2. cap. 8. §. 8. num. 1. Regentem à Pote, conf. 16. num. 17. vol. 1. Rolandus à Valle, conf. 3. num. 1. vol. 1. Cephalum, conf. 9. v. 31. vol. 2. & ex Theologis idem docet Castrus Palau tom. 6. disp. 6. punt. 9. num. 6. & Fragosus de Repub. tom. 1. lib. 3. disp. 6. num. 7. & 10. firmantes, filium legitimatum esse vere legitimatum.

5. Respondeo primò, negando consequentiam, quia filius legitimatus non est legitimus secundum veritatem, sed per fictionem Iuris, ut docent Federicus de senis, conf. 276. num. 2. Alexander conf. 2. Vitis codicilis, num. 2. lib. 1. Baldus in leg. Eam, quam vers. Quatuor fuit, & in leg. Cum acutissimi, Cod. de fidei comm. Tiraquellus, de nobil. q. 34. num. 20. Cardinalis Tuscius, tom. 7. verb. Spurius concl. 410. Cancellerius alios referens var. resol. part. 2. cap. 1. num. 186. Villanus de extens. leg. cit. de extens. cuius, disp. 1. log. in causa vero, &c. Iafon, in leg. si quis pro empte, num. 156. & seq. dicens, esse communem opinionem, ff. de via cap. Cacheranus, decr. 12. num. 6. dicens, de hoc esse expressam legis dispositionem, in leg. qui in Provincia, s. Diuus ff. de ritu nuptiar. ibi, Perinde ac si legitimati concepti fuissent, leg. 2. ibi, Perinde habetur, ac si ingenuus natus esset ff. de natal. ref. Nam dictio, Perina, fictionem denotat. Decius co. 12. 84. num. 1. 15. Gironda, de expli. cap. Privil. num. 289. Suarez lib. 8. de legib. cap. 22. num. 11. Ergo &c. Vel melius respondendum est secundò, quoad effectum legis Civilis, & Canonicae; Filius legitimatus per rescriptum Principis non equiparatur veris legitimatis, quoad omnia & praesertim pro Casu nostro non potest ad Ordines, & Beneficia promoueri absque dispensatione; ut docet Merolla tom. 2. disp. 4. cap. 9. num. 122. & alii communiter. Ergo corruit Argumentum superius adductum.

6. Nec obstat secundò assertere, quod legitimatus per subsequens matrimonium potest eligi in Episcopum, ut tradit. Glossa in c. Innocentius in verb. coniuncta, de Elef. ut ex multis probat Suarez, de Censur. disp. 50. scđ. 5. num. 10. Menochius conf. 799. num. 12. Couaruias, de spons. part. 2. cap. 8. §. 2. num. 24. Laderchius conf. 24. num. 19. Marcellus Vulpe in praxi Iudicaria, cap. 47. n. 34. Lezana in Summa; tom. 3. verb. Illegitimi Regularis num. 13. Sayrus de Censuris, lib. 6. cap. 1. num. 2. Henriquez, lib. 1. cap. 20. num. 2. & Soloranzus de Indiarum Iure, tom. 2. lib. 2. cap. 17. num. 43. Ergo & in nostro casu, legitimatus per Priuilegium Dominorum de Campagiis, à fortiori potest eligi in Generalem. Respondeo Primo: Panormitanum in cap. ad extirpanda, num. 11. de filii Presbyt. Maiolum lib. 1. cap. 4. n. 14. & alios docere, legitimatum per subsequens Matrimonium, egere dispensatione, ut in Episcopum assimilatur. Sed quicquid sit de hoc, melius respondendo negando consequentiam: nam legitimatus per subsequens Matrimonium potest eligi in Episcopum, in fauorem matrimoniū; unde non solum potest eligi in Episcopum, sed ad Cardinalatum, & Papatum; ut ex Vixio, & Natta obseruat. Vgolinius de Irreg. c. 44. §. 3. n. 1. cum Patre Thesauro in Praxi p. 2. cap. 2. & idem in multis casibus intuitu favoris Matrimonij, legitimatus per subsequens matrimonium plura potest obtainere, quae non potest legitimatus per Priuilegium, & patet apud Doctores agentes de hac materia, & praesertim penes Merollam tom. 3. disp. 6. 8. num. 133. Ergo non valet argumentum de Legitimo per subsequens matrimonium ad legitimatum per Priuilegium.

Tom. VIII.

7. Et tandem tertid non obstat doctrina Francisci Marca, tom. 1. dec. 11. 14. num. 6. vbi loquens de Illegitimo, tenet, quod quando Papa procedit per viam legitimatiois restituendo cum primæuo iuri, & antiquioribus natalibus, tunc talis potest promoueri ad dignitatem Episcopalem: Sed Domini de Campagiis in actu legitimatiois representant Papam, & Papa adæquantur, ut notam Sacra Rota coram Comitolo vbi supra, decr. 1. §. num. 5. Maluafia, vol. 1. conf. 109. num. 71. in fine. Giouagnoni, ib. 1. resp. 1. 6. num. 43. & 53. Ergo legitimatus per ipsos, à fortiori, in Generalem Religionis absque alia dispensatione eligi posse dicendum erit. Adde, quod ex Bulla Sixti V. Nonas Decembris 1593, incipiente, Postquam ut obseruat Martinus de Sacram. Ordinis tract. 1. p. 10. c. 1. num. 18. Legitimi à Papa, sum habiles ad omnes Ordines, & Dignitates Ecclesiasticas, excepto Cardinalatu. Ergo à fortiori, Illegitimus legitimatus per Dominos de Campagiis, potest eligi in Generalem, quia dicitur legitimatus à Papa, nam dicti Comites de Campagiis, ut dictum est, in hoc actu legitimatiois virtute Priuilegij representant Pontificem, & ipsi æquipantur. Vide Rolandum, lib. 2. conf. 12. num. 32. Capram conf. 2. n. 13. Menochium conf. 19. num. 11. & conf. 20. num. 14. & 15. Surdum, conf. 1. num. 26. Pelegrinum, conf. 52. num. 4. lib. 4. & alios penesiplos. Respondeo doctrinam Francisci Marca plutes non recipere: nam procedit tantum, ut dictum est, in Legitimo per sublequens Matrimonium; & idem ex Rebuffo, Lupo, & Montano, Mauritius de Alzedo in praxi Episcop. p. 1. c. 3. n. 20. ait quod Legitimus ad Episcopalem Dignitatem, non censetur legitimatus ad Archiepiscopalem. Sed quicquid sit de hoc, doctrina superius adducta non facit pro casu Dominorum de Campagiis, nam concedo Doctribus citatis, ipsos in actu legitimandi Papam representare, sed in his in quibus ab ipso delegati sunt: at non esse delegatos ad legitimandum in ordine ad Dignitates Ecclesiasticas, patet ex dictis. Ergo rectè Sacra Congregatio declaravit per ipsos legitimatum non posse eligi in Generalem.

8. Nec obstat dicere, quod Declaratio S. Congregationis dicit solùm quid virtute Priuilegij DD. Campegiis, quis non possit eligi in Generalem, ergo secundum S. Congregationem posset quis assumi ad alias Dignitates inferiores. Nam respondeo, negando consequentiam, Quia, ut satis probatum est, nulla mentio efficitur in dicto Priuilegio de legitimatione ad Dignitates Ecclesiasticas: & S. Congregatio respondit solùm de Generalatu, quia de illo solùm requisita fuit; & vt notum est, mos SS. Congregationis est; respondere individualiter ad casum tantum ipsi propositum; nam si interrogata esset de aliis Dignitatibus inferioribus, utique etiam sic respondisse existimat ex superiori adductis; Priuilegia vero Regularibus concessa, ut ex ipsum contextu aperte patet, loquuntur specificè de Dignitatibus Ecclesiasticis etiam Generalatum comprehendentibus. Ergo, &c.

9. Sed dato contrà omnia superiori dicta, quod Priuilegium legitimatiois DD. de Campagiis extenderetur ad Dignitates Ecclesiasticas, hoc non obstante rectè Sacra Congregatio respondit, vigore illius non posse quis eligi in Generalem: nam priuilegium vulnerans Ius commune, non est latè, sed strictè interpretandum, ex cap. Dilectos de consuetudine huia Ref. & cap. dilectos, de fide instrum. ut docet Præpositus in alio §. eius 3. pars. D. Thom. quæst. 97. dub. 3. n. 34. Amicus in cursu annos. Sup. hoc fū. lego. & cap. 9. secl. 2. n. 49. Fabius Galeota, respon. Fical. 12. num. 193. Castrus Palau; tom. 1. tract. 3. disput. 4. punt. 10. num. 5. Suarez de legib. lib. 8. cap. 17. num. 5. & alii: sed Priuilegium DD. de

R. 3. Campegiis

Campagiis vulnerat Ius commune , nempe ex cap. 1.
de filio presb. in 6. ut obliuant Doctores , quos ad
 satiatem adducit Barbosa , de potestate Episcop. part.
 2. alleg. 45. num. 19. cum per dictum Textum ad solum
 Papam pertineat dispensare cum illegitimis. Ergo
 recte Sacra Congregatio stricte putavit interpre-
 tandum esse dictum Privilégium legitimandi con-
 cillum DD. de Campagiis ; & dato quod per ipsum
 posset quis legitimari ad Dignitates Ecclesiasticas ,
 respondit optimè adhuc non posse eligi in Genera-
 le. Verum hæc doctrina non procedit quoad Pri-
 uilegia concessa Regularibus , sed intelligitur , vt op-
 time obseruat Bordonus , tom. 2. res. 5. 2. num. 39. & Me-
 rolla , tom. 2. disp. 4. cap. 6. dub. 1. num. 17. de dispensa-
 tione , & Privilégii , qua priuatis personis concessa
 sunt , ut est Privilégium DD. de Campagiis , nam
 Privilégia toti Religioni concessa extendenda sunt ,
 ut supra probauit cum multis Doctribus , quibus
 nunc addo Vidal in *Arca Theol. mor. titul. de casib. re-
 spondeb. priuilegia* Regularibus , huic Rel. &
 in aliis §. eius annos.

*Supra in §.
 Respondeo
 priuilegia
 Regularibus,
 huic Rel. &
 in aliis §. eius
 annos.*

49. in fine. Hieron. Rodriguez , in *Comp. resol. 62.*
 numer. 6. §. Quod tandem , Peregrin. in *Comp. Priuile-
 gium. tract. introd.* §. 15. & 16. & Bordon. vbi suprà
 in conf. Regular. tom. 2. resol. 52. num. 20. & colli-
 gitur ex cap. *Quia circa cap. In iis, de Priuilegiis,*
 & cap. *Per exemptionem, cod. titul. in 6.* Vnde ex
 his firmata est illa Regula , que misericordie facit
 pro nostra questione principali , nempe Privilégia
 dubia Regularium dubitate orta ex ambiguitate
 verborum , & ex Iuristarum interpretatione in fa-
 tuorem Regularium esse intelligenda. Ita concessit
 Canaldulensis Leo X. & Iulius II. Congregationi
 Montis Oliueti , ut habetur in *Compend. Societatis* , verb. *Priuilegia* , §. 4. & Alexander IV. Be-
 nedictinis Cassinensis , ut habetur in *istorum Comp. concil. 49.* & notat Tambr. de iur. *Abbatum*
 ton. 1. disp. 18. quest. 6. num. 78. Rodriguez vbi su-
 pra , resol. 90. numer. 40. §. *Decima* , Bordonus loco
 citato num. 40. & Ioan. de la Cruz de statu Relig. lib.
 2. cap. 2. concl. 3. regul. 1. Itaque ex his omnibus
 manifestè appetit Privilégium de Campagiis , etiam
 si Dignitates Ecclesiasticas comprehendenter , non
 esse extendendum ad Dignitatem Generalatum , ut
 Sacra Congregatio respondit , quia tale privalégium
 personis priuatis concessum , & vulnerans Ius com-
 mune , stricte interpretandum venerat : fecis autem
 dicendum est de Privilégii Religionibus concessis :
 nam ita latè , & in dubio in eatum fauorem interpre-
 tanda sunt.

10. At cum hæc omnia circa explicationem , & de-
 fensionem Responsiorum Purpuratorum Patrum exco-
 gitasset , volui tamen etiam consulere nunquam fatis
 laudatum Dominum meum Franciscum Paulicum
 Sacrae Congregationis Concilij Secretarium dignissi-
 sum qui testatus est mihi declarationem illam non
 fuisse firmatam sub die 12. Martij , ut citat Barbosa ,
 sed sub die 12. Maij ; & ita Eminentissimos Cardinales
 declarasse , quia censuerunt Privilégium conce-
 sum Dominis de campagiis non se extenderet ad Di-
 gnitates Ecclesiasticas , quod nos suprà firmavimus.
 Nihil igitur officit Declaratio predicta Sacrae Con-
 gregationis , Privilégii concessis Regularibus , quia ,
 ac dictum est , Papa illius specialiter , & ample conce-
 dit posse dispensare cum illegitimis ad quascumque
 Dignitates : ergo etiam ad Generalatum ; nam dictio :
Quaecunque , est effigenata , & omnia comprehendit ,
 ac extendit ad latissimum significatum , ut fatis suprà
 probatur est , & probant Doctores , quos afferit
 Cenedus , singul. 9. num. 1. & idem in terminis , ut dici

solen , terminantibus nostram sententiam præter Bon-
 dum , Portel , Bononiam , Martinum , & Palqu-
 ligum , vbi suprà adductos tener etiam Samuelis ,
 elet. ir. 2. conv. 18. concl. 4. & 5. iuncta conv. 13.
 3. Et ita ego iterum sentio.

Roma in Domo Sancti Sylvestri Montis Quirina-
 lis die 4. Aprilis 1651.

Probabilissimum mihi est limitationem illam pa-
 sit à Sacra Congregatione Privilégii DD. de
 Campagiis nullo modo derogare viuercitantes Pri-
 uilegiorum Regularium. Non solum quia Privilégia
 Regularium priuilegatissima sunt , vix contentio
 fauorem Religionis : *Summa enim ratio est que*
pro Religione facit , ut dicitur *I. sunt personæ filii Rel.*
& sumpt. fun. & quia comparantur legibus publicis
 iuri corpori inferti , qua latam interpretationem
 habent , vt notant Sanchez de matrim. lib. 3. disp. 1.
 Henriquez lib. 7. cap. 22. n. 3. Coninch. 3. p. tom. 2. disp.
 3. 3. dub. 2. n. 16. fed etiam quia cum Privilégia dicta Re-
 gularium nullo modo dependant à dicto Privilégio
 DD. de Campagiis , nec sunt ad instar illius concessa ,
 sed absolute , & independenter ab ipso , nullo funda-
 mento dici potest restrictionem illius extendendam
 ad Privilégia Religionis , Praesertim etiam , quia
 plures rationes suscipiunt pro Privilégio Regulationis
 intelligendis cum dicta ampliatione , quae non pro-
 cedunt in Privilégio prefato DD. de Campagiis , ut
 propter ea merito Summi Pontificis ea concedente
 Religionibus amplissime , itud verò Sacra Congre-
 gatio solum strictè intellexerit. Subscribo igitur sententia
 sapientiss. P. Diana.

Rome apud Transpontinam 5. Aprilis 1651.

Fr. Joannes Baptista de Lezana.

In eadem sententia perfisit ,

Ego Raphael Avera Cler. Minorum.

Perfisit similiter in eadem sententia , & cen-
 sa dictum Privilégium DD. de Campagiis metu
 repelli à causa præiente ; cum Privilégium Regu-
 larium , de quo agitur , expressè concessum sit pro le-
 gitimatione ad Dignitates ; Privilégium verò Cam-
 pegiorum pro legitimatione ad bona simpliciter , vt
 constat ex declarationibus , & ceteris diligenter ex-
 pensis à R. P. Diana : qua stante diversitate numeri ,
 nulla potest subsistere ratio paritatis , quadrati-
 tensionem , & restrictionem legitimationis ad haec
 & illas Dignitates. Quod si ratio aliqua proportionalis
 vtrique Privilégio communis obseruanda est ,
 ea proculdubio fauerit superiori resolutioni. Sic
 enim Privilégium DD. de Campagiis , quia sub am-
 plissima forma concessum est , nullam inquam pul-
 sum est restrictionem , limitationem , aut exceptio-
 nem : sed nec pati potuit , in propria materia bonorum
 etiam Ecclesiasticorum ; ita Privilégium istud
 Regularium ob eandem rationem pati non posuit
 ullam restrictionem , limitationem , aut exceptionem
 in propria materia Dignitatum Regularium. Deinde
 de dato (quid ex superiori insinuatissimis faltis esse
 fatus appetat) Privilégium Campegiorum compre-
 hendere etiam legitimationem in ordine ad Digni-
 tates Ecclesiasticas , idque sub amplissima forma ;
 non tamen esset eius vigoris , & amplitudinis pro le-
 gitimatione ad Dignitates Regularares , aqua est Privilégium
 Regularibus ipsis concessum. Quia Privilégium
 Campegiorum datum est pro subleuamento
 conseruatione , atque splendore temporali eius fa-
 miliae , quam in rem nihil , aut vix quidquam confit
 legitimatione ad Dignitates Regulares. Privilégium
 verò

De Dubiis Regul. Ref. CCLXXXVIII. 199

verò Regularium datum est, ne Religiones impediatur quo minus vuantur opera Religiosorum alias idoneorum in iis muneribus, ad quæ honestum, uile, aut necessarium iudicauerint ipsos promouere. Vnde exceptio facta quod istas Dignitates in Priuilegio Campegioram, nullatenus concluderet eam similiiter faciendam, aut subintelligendam esse Priuilegio Regularium; pro quo necesse non est producere communes, & notas regulas interpretationis Priuilegiorum ex intentione, & scopo concedentes, & circumstantis concessionis.

In Collegio Romano Societ. Iesu 8. Aprilis 1651.

Martini de Esparraga Soc. Iesu.

Limitationem appositam DD. de Campegiis non derogare Priuilegii Regularium Centeo rationibus supra adductis motus, salua &c.

In conuentu S. Marie super Minerviam 8. Aprilis.

Fr. Clemens Alvarez M. & Reg. Minervae.

Censo propter rationes à R. P. Diana allatas sauis, superque offentum, nullam esse paritatem inter Priuilegium DD. de Campegiis, & Priuilegium Regularium, in casu, de quo agitur, propterque perfunto in eadem sententia.

Torquatus Cuppis Societatis Iesu.

RESOL. CCLXXXVIII.

Anciētū à Religione, vel dimissi à Superioribus ex Societate Iesu reincident in irregularitatem, ex defectu natalium ita ut non possint exercere Ordines receptiones, negue ad alia promoueri?

Et quid est dicendum de Religioso illegitimo post annullatam professionem, an possit post latam sententiam in facultum rediens exercere suscepitos Ordines, & ad alios promoueri?

Et notatur professionem non solum tollere irregularitatem ad Ordines suscipendos, sed etiam quoad Ordinum usum suscepitorum.

Et an ex Declaratione Sacrae Cardinali Congregationis cieli à Religione, & extra illam degentes sint perpetuo suscepiti ab exercitio Ordinum, sublata Ordinariis locorum facultate dictam suspensionem relaxandi aut moderandi? Ex p. 4. tr. 2. Ref. 66.

Hic casus frequenter potest accidere, & Hest difficilis & curiosus, & ad illum negotiū respontet Sanchez in summator. 2. lib. 5. cap. 5. numer. 14. afferens supradictos posse in Ordinibus suscepis in Religione ministrare, & in alios nondum promotos promoueri, & probat hoc ex multis rationibus.

Sed aduersus illum insurgit nouissimè Hieronymus Rodriguez in compend. question. regular. resolution. 76. numer. 7. qui responderet ad omnia argumenta quæ ipse adducit, & hanc sententiam tenet etiam Miranda in manual. Pralat. tom. 1. question. 25. articul. 10. conclusion. 1.

2. Quid ego sentiam, dicam breuiter. Opinio Sanchez absolutè quoad cieatos aliarum Religionum probabilis mihi videtur, & illam tenet Villalobos in summ. tom. 1. tractat. 13. difficultat. 60. numer. 6. & Peyrinus de religion. Pralat. tom. 2. question. 2. capit. 5. §. 9. numer. 199. in fine, ex ratione ubi infra. Verum quoad dimissos ex Societate Iesu v. puto non posse ad Ordines promoueri post egressionem, & ita docet ex eadem Societate Turrianus de censur. libro nono, disputation. 72. dubitation. 2. ubi sic ait. Ad-

dendum est hanc irregularitatem ex defectu natum tolli per emissionem trium votorum simplicium post biennium in Societate nostra, quia per illa verè sum Religiosi, vt definitum est à Gregor. XIII. in constitution. Ascendente domino. Difficultas verò esse potest, an si quis dimitteretur à Societate post talia vota, ante susceptionem tamen Ordinis, intelligereatur, quasi reiūlīcens ea irregularitas, vt non possit Ordines suscipere sine dispensatione; & quamvis res sit dubia, mihi est probabilis necessariam esse dispensationem, quia predictus favor concessus videtur iis, qui ita sunt Religiosi, vt in eo statu suscipiant Ordines. Ita Turrianus.

3. Addit quod est dispar ratio inter dimissos è Societate, & cieatos ab aliis Religionibus, nam dimissi è Societate, vt patet in dicta constitutione Gregor. XIII. & obseruat Hieronymus Rodriguez ubi supra, & docet Sanctarellus tractat. de Apostasia capit. 7. dubitat. 2. numer. 10. manent omnino soliti à vinculo monachatus, & à votis Religionis, electi verò ab aliis Religionibus, vt obseruat Peyrinus loco citat, & alij committunt; quamvis propter delicta expellantur ab Ordine, non per hoc definitum esse Religiosi, & tenentur ad vota eo modo quo docent DD. quos citat & sequitur Sanctarellus ubi supra capit. 6. dub. 1. numer. 1. non est ergo mirum si isti possunt gaudere post electionem à Religione aliquibus priuilegiis Religioni concessis, & dimissi è Societate Iesu minimè; quia hi post dictam dimensionem sunt meti sacerdtales, illi verò post electionem minimè, sed remanent veri Religiosi. Pralat enim per illam expulsionem non possunt facere de Monacho non Monachum, vt notat Rodriguez loco citat. resolution. 57. numer. 6. & alij, ergo, &c. Verum his non obstantibus non nego contrariam sententiam esse probabilem, quam tuetur nouissimè Barbosa de iure Ponifício libro primo, capit. 42. numer. 192. ubi citat Suarez & Sanctarellum, assertentes electos è Societate Iesu non reincidente in pristinam irregularitatem ex defectu natalium; mihi verò, vt dixi, sententia Turriani magis placet. Sed quid dicendum de Religioso illegitimo post annullatam professionem, potestne post latam sententiam in facultum rediens exercere suscepitos Ordines, & ad alios promoueri? Affirmatiū respondet Peyrinus loco citat, de relig. Pralat. tom. secundo, question. 2. capit. 5. §. 9. numer. 149. qui citat Sanchez. Sed ipse de hoc calu in illo loco non loquitur, sed tantum de illis, qui validè professionem emiserū, vt qui dimittuntur è Societate, & qui expelluntur propter crimina è Religione, & ideo contrariam sententiam tenendam esse puto, quam in terminis, vt dici solet, terminantibus tenet doctus Aloysius Riccius in praxi tom. secundo, resolution. 311. per totam, & Barbosa, in collect. tom. primo, libro primo, titul. 17. capit. 1. numero uno. Ratio est manifesta, nam, vt patet ex communi sensu DD. irregularitas ex defectu natalium tollitur per professionem, sed in casu de quo loquimur, non fuit vera professio, sed nulla ergo dictam irregularitatem tollere minimè potuit. Alias rationes adducit Riccius ubi supra, quas tu vide re poteris.

4. Notandum est hinc obiter professionem non solùm tollere irregularitatem quoad Ordines suscipiendos, sed etiam quoad vnum Ordinum suscepitorum. Vide Sanctarellum variar. resolut. part. 1. question. 39. numero octauo. Vecchium in praxi nonit. disputat. 13. dub. 6. numer. 3. & alios penesiplos. Nota tamen, quod post hæc scripta inveni, sacram Cardinalium Congregationem sub die 21. Septembris anno 1624. declarasse, cieatos à Religione & extra libro nono, disputation. 72. dubitation. 2. ubi sic ait. Ad-